
OPATRENIE 

Ministerstva financií Slovenskej republiky  

zo 16. februára 2015 

č. MF/006689/2015-721, 

ktorým sa mení opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 15. februára 2006 

č. MF/011053/2006-72, ktorým sa ustanovuje spôsob úpravy výsledku hospodárenia 

vykázaného daňovníkom v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných 

štandardov pre finančné výkazníctvo v znení opatrenia z 19. decembra 2006 

č. MF/026217/2006-72   

 

Ministerstvo financií Slovenskej republiky podľa § 17 ods. 1 písm. c) zákona č. 595/2003 

Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov ustanovuje: 

 

 

Čl. I 

 

 Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 15. februára 2006 

č. MF/011053/2006-72, ktorým sa ustanovuje spôsob úpravy výsledku hospodárenia 

vykázaného daňovníkom v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov 

pre finančné výkazníctvo (oznámenie č. 110/2006 Z. z.) v znení opatrenia z 19. decembra 

2006 č. MF/026217/2006-72 (oznámenie č.  690/2006 Z. z.)  sa mení takto: 

 

1. V § 1 odsek 2 znie: 

„(2) Príslušnými postupmi účtovania sa na účely tohto opatrenia rozumejú postupy 

účtovania,
3
) podľa ktorých by daňovník postupoval, ak by nepostupoval podľa štandardov, 

okrem daňovníka, ktorý je poisťovňou, pobočkou zahraničnej poisťovne, zaisťovňou, 

pobočkou zahraničnej zaisťovne, Slovenskou kanceláriou poisťovateľov, pre ktorého sa 

príslušnými postupmi účtovania rozumejú postupy účtovania ustanovené opatrením 

Ministerstva financií Slovenskej republiky z 3. decembra 2002 č. 22212/2002-92, ktorým sa 

ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre poisťovne, 

pobočky zahraničných poisťovní, zaisťovne, pobočky zahraničných zaisťovní a Slovenskú 

kanceláriu poisťovateľov (oznámenie č. 693/2002 Z. z.) v znení opatrenia z 8. decembra 2004 

č. MF/10551/2004-74 (oznámenie č. 710/2004 Z. z.).“. 

 

2. V § 10 ods. 2 písm. c) a e) a ods. 3 sa slová „banka, pobočka zahraničnej banky alebo 

Exportno-importná banka Slovenskej republiky“ nahrádzajú slovami „banka alebo pobočka 

zahraničnej banky“. 

 

 

Čl. II 

 

Toto opatrenie nadobúda účinnosť 1. marca 2015. 

 

 

 

Peter Kažimír 

podpredseda vlády a minister financií 

Slovenskej republiky 
 


